pare. Præterea impii homines illius sæculi, matu-
 rassent eadem justus Enoch. Qui viri virtutem ferre
 non poterant. Noe solus in illo deplorato sæculo
 invenitur justus. Duæ illæ artes, quas adinvenerunt
 nepotes Caini, plurimum conducebant exulcerato
 sæculo. Musica inserviebat conviviis et comessatio-
 nibus. Ars æraria juvabat bellum. Imo et mulieres,
 ut ostenderent corruptissimos hominum mores,
 pepererunt gigantes : enixæ quoque sunt prodigios-
 osos partus, qui semper exitium et pericula porten-
 dunt. Lamechus autem denuntiat ultionem futu-
 ram, ob commissam cædem, suis uxoribus, quæ
 erant neptes Seth, et iugebant necatos maritos.

In Lamecho finem sortita sunt illa quæ septies
 tradebantur vindicanda 92 usque ad septimam
 generationem. Dissoluta sunt, consummata sunt,
 adimpleta sunt. Huc alludit Moses, inquit : « Vi-
 sitans iniquitatem patrum in filiis in tertiam et
 quartam generationem eorum, qui oderunt me ». «
 Ecce et hoc loco habes septies vindicata. Tertia
 enim et quarta, efficiunt septenarium. Sed quomodo
 inveniemus septuaginta septem pœnas esse exactas
 de Lamecho? Non facile reperiemus. Nam genus
 Lamechi confusum est post genus Enoch et nepotes
 Seth. Solus inventus est justus Noe. Nec inquit :
 Una cum uxore, sicuti Scriptura perhibet de Za-
 charia et Elisabeth, de Abrahamo et Sara. Id obsti-
 cuit, ut cognoscamus in ipsa fuisse cogitationem

Cham et Chanaan maledictione oppressit. Numerâ
 generationem corum, qui oderunt me ». etc. Non di-
 vinitus inspiratus divina gratia, sed secundum ordinationem
 Nimirum autem presagiebat ei condemnationem, cum conspiceret Cainum nequissime hanc evitare.

VERS. 26. *Hic speravit invocari nomine Dei, etc.*
 Aiunt apud Hebræos aliam esse lectionem, qui sic
 habet : *Sed hic speravit appellari nomine Domini*
Dei, id est, dici filius Dei, vel divinus. Omnes si-
 quidem, qui ex Seth generis originem ducebant,
 fuerunt justi. Proinde Scriptura in sequentibus sic
 loquitur : « Et viderunt filii Dei filias hominum, »
 id est, justi. Non enim contrahebatur matrimo-
 nium inter Seth et Caini liberos.

CAPUT V.

VERS. 1. *Hic est liber generationum Adam.* Histo-
 riam Adam et successorum ejus usque ad præsen-
 tia tempora hoc nomine signat. Præcedentem enim
 narrationem de creatione cœli et terræ historię
 hominis præponere visum est. Genesim vero vocat
 narrationem, qua creatio ipsius describitur.

VERS. 3. *Et vixit Adam triginta et centum annis,*
genuitque in similitudine sua juxta imaginem suam.
 Necessario vitæ terminus prorogabatur priscis mor-
 talibus, ne deficeret humanum genus ab uno tan-
 quam principio deductum : sed subinde longius
 latiusque serperet fertili prole. In genealogię cata-
 logo primogenitorum mentio fit. Si vero nascendi
 ordinem intuearis, tertius erit Seth. Sed parum

⁹² Deut. v, 9.

decebat genealogiam auspicari vel ab Caino, qui admodum depravatus erat, vel ab Abelo, qui nullis liberis superstitionibus ad astra volaverat. Generis catalogus contextitur initio sumpto ab Seth, qui quodammodo primogenitus habebatur. Quod ait : « In similitudine sua juxta imaginem suam, » etc., credo simplicius positum, ut ambo illa nomina expriment rem unam. Verum post occisum Abelum simillimus secundum imaginem et similitudinem Dei scilicet obtingit Adamo filius nomine Seth. Nam Christo, cum pro nobis in cruce esset defunctus, nos sumus nati filii, reformati per Spiritum in Christum, dum in hunc firmiter credimus. Cæterum ut referremur in numerum filiorum Dei, mors Christi præstitit. « Nisi granum frumenti ceciderit, et mortuum fuerit », etc.

Notandum est Hebræum semper circa centenarium numerum versari in componenda genealogia, exempli gratia : « Adam natus annos 230 genuit Seth, qui primogenitus censetur ; » sed Hebræus sic scribit : *Adam natus annos 150 genuit Seth.*

VERS. 4-22. *Et vixit Seth, postquam apparuit genuit Enos, septem annis et octingentis annis, etc. 93 Et ambulavit Enoch cum Deo : et non ipse, quia talit eum Deus. Ecce quanta diligentia annotatum sit tempus, quod præcessit generationem liberorum, et quod deinde insecutum est. Illa genealogia constructur ex his, qui derivantur ab Seth. Caini soboles nominatur interdum, nec tamen tempus illorum vite traditur. Haud enim scire expetit Deus vitam impiorum, quibus in extremo die dicetur : « Amen, amen non novi vos ». » At tanta cura sovet justos, ut etiam horum capillos in numerato teneat. Nam « oculi Dei sunt super justos ». » Vide diligenter, et invenies Lamechum esse septimum ab Adamo in linea Caini. Septimus quoque esse ab Adamo cognoscitur Enoch, sed in linea Seth. Lamechus enarrat uxoris, quæ mala ipsum maneat. At Enoch, juxta testimonium Pauli, vivus translatus est ». Nam in novissimis temporibus, cum apparebit Sabbatismus Christi, Judæi graviter percussis et tremefacti stupebunt, quod trucidaverint virum, non unum e nobis sicuti Cainus Abelum : sed quod sceleratas manus admoliti sint ipsi Emmanuel, eumque in crucem egerint. Si septies pœnas dedit sceleris Cainus, merito septuagies septies excarnificandos pronuntiabunt ob trucidatum vite auctorem. Pœnæ sempiternæ tunc illis irrogabuntur. Qui solidi fide adherent Christo, transferentur a Deo immortalis ex ignominia in spectra : Deus die septimo quieti se tradidit cum nunc ille idem Deus generatione septima accipit, seu symbolum consummationis sæculi, Enoch ut primitias rationalis creaturæ.*